
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per 

Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

MIUR   Ufficio IV 

Istituto Comprensivo Statale B. Gigli - Recanati 
Via Aldo Moro n.25 - 62019 Recanati - � 0717571477 – � 0975886 -Codice Fiscale 91019530434 

E-mail: mcic83200a@istruzione.it; Pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icgigli.edu.it 
 

 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di Sportello Psicologico per le Famiglie- Progetto 

Ascoltiamoci. 
                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente ”Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016  “contratti sotto soglia”, così come integrato e modificato dal  D.Lgs. n. 

56/2017; 

Visto il  D. I. n. 129 del  28/08/2018, contenente  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la Delibera del C.d.I., n. 6  del  21/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF  triennio 2019 – 2022; 

Vista la delibera  n. 31  del  28/12/2019  di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 

Vista la delibera n. 11 del 26/02/2019 del Consiglio di Istituto relativa a “Determinazione di criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett.a)  del  D.I. 129/2018”; 

Vista la determina dirigenziale di individuazione esperto interno od esterno per servizio di sportello psicologico rivolto alle 

famiglie degli alunni dell’Istituto –A.S. 2019/2020, Prot. 0000036/U del 07/01/2020; 

Considerato che è stato esperito il Bando di Selezione per il conferimento di incarico ad uno psicologo/psicoterapeuta/pedagogista, 

iscritti ai relativi Albi professionali e rivolto anche al personale interno dell’Istituto Comprensivo “B.Gigli”, per la realizzazione del 

Progetto “Ascoltiamoci” che assicuri competenza, affidabilità e garanzia considerata la peculiarità dell’incarico secondo le 

necessità della scuola; 

Considerato che è pervenuta la sola candidatura della Docente Sbrollini Pamela, interna all’Istituto, e che si rende necessario 

l’acquisto del servizio in oggetto; 

Verificato  che non risultano convenzioni attive su Consip che rispondono alle esigenze dell’Istituto; 

Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del  26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 

2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici”; 

DETERMINA 

 
1. Di affidare il servizio in oggetto alla Docente Sbrollini Pamela; 

 2. di impegnare la spesa di euro  1.021,79, lordo Stato,  al   P01 – 15   PROGETTO  “ASCOLTIAMOCI” della  gestione  in  conto 

competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso; 

 4. di evidenziare  il CIG  n.  Z8C2B70915  relativo all’acquisto del servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;   

 5. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura                

finanziaria. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Prof. Ermanno Bracalente. 
 

Si attesta che il  presente provvedimento  sarà pubblicato  all'albo  sul sito web  dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

       Il Dirigente Scolastico  Prof. Ermanno  Bracalente 

Documento firmato digitalmente 

 
                                 


		2020-02-03T08:13:35+0100
	BRACALENTE ERMANNO




